
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΙΓΙΝΑ, 30/01/2025
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 1657
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 76 /2025
Ο Δήμαρχος Αίγινας

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87), όπως αντικαταστάθηκε από 
την παράγραφο 1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ Ά/133), 
αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου, από το άρθρο 
5 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Ά/134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 
5056/23 (ΦΕΚ Ά/163) και το άρθρο 118 του ν. 5079/23 (ΦΕΚ Ά/215).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο  33  του  Ν.4483/2017  (ΦΕΚ  Ά/107)  και  τις  παραγράφους  3  ε’  του  άρθρου  3  του 
Ν.4051/2012  «Ρυθμίσεις  συνταξιοδοτικού  περιεχομένου  και  άλλες  επείγουσες  ρυθμίσεις 
εφαρμογής  του  μνημονίου  συνεννόησης  του  Ν.4046/2012»  (ΦΕΚ  Ά/40),  αναφορικά  με  την 
Αντιμισθία.
4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/τ. Α’’/16.10.2023).
5. Την  υπ'  αριθ.  28549/16.04.2019  (ΦΕΚ  1327/17.04.2019  τεύχος  B’)  απόφαση  ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 
το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."
6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 σύμφωνα με τα 
οποία ο πληθυσμός του Δήμου Αίγινας ανέρχεται στους 12.598 κατοίκους.
7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αίγινας μπορεί να οριστούν έως τέσσερις (4) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι 
και ένας (1) άμισθος Αντιδήμαρχος. 
8. Την  υπ’  αριθμόν  1333  και  με  αρ.  πρωτ.  110822/27.12.2023  εγκύκλιο  του  Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Αντιδήμαρχοι».
9. Τα  από  17/12/2023,  21/12/2023  και  03/01/2024  Πρακτικά  ορκωμοσίας  των  αιρετών  του 
Δήμου Αίγινας για την Δημοτική περίοδο 2024-2028. 
10.Τις υπ’ αριθμόν 64/2024 και με αρ. πρωτ. 566/16.01.2024 (ΑΔΑ: 69ΖΡΩ68-Ψ5Ξ) και 67/2025 
και με αρ. πρωτ. 1273/24.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΧ3ΨΩ68-Η67) αποφάσεις Δημάρχου.
11.Το υπ’ αριθμόν 3/2025 πρακτικό ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αίγινας  
(ΑΔΑ: 9ΩΥΗΩ68-5ΓΜ).
12.Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αίγινας (ΦΕΚ 518/ τ. Β΄ 28.02.2014).
13.Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Ι)  Τον  ορισμό  του  κ. ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ  ΜΙΧΑΗΛ του  Γεωργίου ως  έμμισθο  Αντιδήμαρχο 
Πολιτισμού του  Δήμου  Αίγινας  με  θητεία  από  30/01/2025 έως  31/12/2025  και  του 
μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες:

1. Το σχεδιασμό και τη μέριμνα για την εφαρμογή πολιτικών, προγραμμάτων και δράσεων στον 
τομέα  του  πολιτισμού  για  την  προστασία  του  τοπικού  πολιτισμού,  την  προβολή  των 
πολιτιστικών αγαθών και πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό επίπεδο.

2. Την εκπόνηση μελέτης και εισήγησης για τη ρύθμιση τοπικών πολιτιστικών θεμάτων.

ΑΔΑ: 9ΧΣΟΩ68-22Τ



3. Την υπογραφή εγγράφων ή πράξεων «με εντολή Δημάρχου» στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
του και κατόπιν ενημέρωσης του κ. Δημάρχου.

4. Την τέλεση Πολιτικών Γάμων.
Την εκπροσώπηση του Δήμου στα Δικαστήρια σε θέματα αρμοδιότητάς του.

ΙΙ) Ο  ανωτέρω κατά  τη  διάρκεια  της  θητείας  του  δεν  μπορεί  να  εκλεγεί  ή  να  είναι  μέλος  του 
προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

ΙΙΙ)  Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, δυνάμει του αρ. 3 του ν. 5056/23 
(ΦΕΚ Ά/163).

ΙV) Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 
Σπυριδάκης  Μιχαήλ,  που  αναπληρώνει  το  Δήμαρχο  και  όταν  αυτός  απουσιάζει  ή  κωλύεται  τα 
καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. Κασιμάκη Παναγιώτη.

V)  Στην  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  του  Αντιδημάρχου,  τις  αρμοδιότητές  του  ασκεί  ο 
Δήμαρχος.

VI) Ο Αντιδήμαρχος εξουσιοδοτείται επίσης για την θεώρηση του γνησίου της υπογραφής και την 
επικύρωση αντιγράφων εγγράφων.

VIΙ) Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου, στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
στον Πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, όπως ο νόμος ορίζει.

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΖΟΡΜΠΑΣ

Κοινοποίηση
1. κ. αναφερόμενος Αντιδήμαρχος (με αποδεικτικό παραλαβής)
2. κ.κ. Πρόεδροι Κοινοτήτων
3. κ. Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου
4. Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αίγινας
5. Δ/ντής Δ/κών και Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Γραφείο Μισθοδοσίας
7. Υπηρεσίες του Δήμου
8. Σωματείο Εργατοϋπαλλήλων Δήμου Αίγινας

ΑΔΑ: 9ΧΣΟΩ68-22Τ



ΑΔΑ: 9ΧΣΟΩ68-22Τ


	Κοινοποίηση

		2025-01-30T12:45:30+0200


		2025-01-30T12:47:09+0200
	Athens




